АДМиниСТРАЦияЗАУРАЛъскогогоРоДСкоГоПоСЕЛЕнИя
ЕМАнжЕлинскогоМУниципАЛьноГоРдЙонд

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

о, /€.о/ Jo,{) жпаУ

Глава Зауральского

городского поселения

кОб \,тверждении Плана

лrеропрrrятий по

безопасном1, пропуску
паводковых вод В

202l го,r1, на территорил1

Заl,ралъского городского
посе-тения))

В cooTBel,cT]]1,1l] с Федеральны}1 законо\I J\ъ 131-ФЗ от 06,10,200Зг, об

обшrrх прIlнцriпах оргtll]изацllи N,lес,гного са}{оуправления в Россиliсl<оli

Фе.lераtдttи,>.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. УтвеlэДtлтъ План r,rероприяr,r,tй гrо безопасному rIропчску паRодковых

Во.]в2О2lгодУнаТеррl{ГорИИЗаУральсКоГоГороДскоГоllосеЛеНl{я
(прrlложенliе Jrгч 1)' ' комиссии на территории

2.Утвердlлr,ь состав протr]I}огIаводковои

Заr,ральСкогО городского поселенtrя (пllrtлоiкеLll:IL, JV9 2)

З, РазместитЬ настояrцее пOстilнов,lенi,lе HiI офлtциа,liьном сай,ге

}{},н I.iци пального образовани я ЗаураJI ьско го городс кого поселен ия,

.l, KoHTpoJb 1.1сполF]ения настояшего постановпения оставляю за собой,

С.А.Мченская

Прилоiкение J'|ч 2

к постановлению
Д, .ф 9, ,, .', u L, ,j 202 lг.

i1 €

План мероприятий

по безопасному пропуску паводковых вод в 2021году на территории

Зауральского городского поселения

ответственный за исполнениеСрок исполненияНаименование мероприятия

Заместитель гJIавы по

вопросам коммунiшьного
хозяйства, транспорта и связи

01.03.2021г.

Создание
противопаводковой
ко\Iиссии на территории
Заl,ральского городского
посеjIения

мп кУк Жкх, ооо (ИСк),
ООО кМиассЭнергострой>,
ООО <ЖипиIцнаjI комrrания),
ООО кУК Зауральский>,
администрация Зауральского
городского поселения,
собственник зданий

различной формы
собственности

постоянно

Осмотр и контроль объектов
водоснабжения,
водоотведения,
теплоснабжения,
электроснабжения,
многоквартирньж жилых

домов, зданий , строений и
сооружений и организация
отвода талых вод от них

Администрация Зауральского
городского поселения,
Подрядная организация,в
рамках выполнения работ по

благоустройству территории
Заура_пьского городского
посеJIения Ha202|r.

Март-апрель
202lr.

Отчистка русJIа
водоотводных канав:

ул.Красноармейская, 14., ул.
тtивая заlцита,

_чл.Новолуговая. 9.

ооо кЖилищнаlI компания>Март - апрель
2021г.

Отчистка русла
водоотводных канав: 1

квартап дом Ns 4 и 5, З

квартал дом N9 2 и 5,

ул.Пятилетки, д.3., 2 кварта,т

дом
Nq3a

Администрация Зауральского
городского поселения,
Подрядная организация в

рамках выполнения работ по

благоустройству территории
Зауральского городского
поселения на 202|г.

Феврапь-март
202|г.

Организация вывоза снега из

зон предпопагаемого
подтопления (ул.Трула,

Южный проезд)

МП (УК ЖкХ),
ООО кЖилищная компания)

Организация контроля
состояния канаJчизационных

колодцев и

т

кана-lllзацrlонного
ко.1.1ектора п. Зачра]Iьский

-ý.

]

Выпо--tненrtе работ по
отчIIстке от снега и сосулек
крове,-lь jllногоквартирных

7il1.1ыx до\{ов и козырьков
по.]ъезJов

Февраль, март,
апрель
2021,r.

УК ООО <Жилищная компания)
ООО (УК Зауральский>

8

отчItстка ливневых
ка н lLl tIзlt цt t й

\Iногоквартирных жилых
Jo\IoB от снега

Февраль, март,
апрель
2021г.

УК ООО кЖилищная компанияD
ООО (УК Зауральский>

-i

9

Отчtrстка гидротехнического
соор\,д(ения (да-пее-ГТС)

Jаltбы от загрязнений и
\I\-copa

Март -май
202Ir.

Администрация Заура,тьского
городского поселения

"+

10
Февраль-апрель

202|r.
Администрация Зауральского
городского поселения J

11

Обследование ГТС - дап.,tбы к
готовности к пропуску
паводковьiх вод

Март
202|г.

Администрация Зауральского
городского поселения
совместно с представителями
Еманжелинского
муниципального района и
представителями
администрации
Еманжелинского сельского
лоселения Еткульского l

района
'1"

|2
Проведеtllтя постояlIного
контроjтя за поднятие},I

},ровня воды на ГТС - дамбе.

Март-май
202|r.

Адшrинистрация Зауральского
городского посеJiения

13

Информирование населения
с. Еманжелинска Еткульского
района в случае
возникновения угрозы
подтопления территории
с.Еманжелинка

в зависимости от
обстановки

Адптинистрация Зауральского
городского IIоселения

14

Информирования населения
п.Зауральский
Еманжелинского района и
с.Еманжелинска Еткульского

района о правилах
безопасности на
гидротехническом
сооружении

N4арт-шrай

202 1 г.

Адллинистрация Зау,ральского
городского поселения

Приложение Nч 2
к постановлению

Председатель комиссии :

Глава Зауральского
городского шоселения

Заместитель председателя:

заместитель главы по
вопросам коммунaльного хозяйства,
транспорта и связи

члены комиссии:

Представитель
Совета депутатов
Зауральского городского поселения

Представитель
ООО кЖилищнаrI компания))

Представитель
ООО (УК Зауральский>

Представитель подрядной организации

Представитель
Администрации
Еманжелинского муниципального района

Представитель
Администрации,
Еманжелинского сельского поселения
Еткульского муниципального района

Хчlf от <Уё> о/ 2О2tг.

С,А.Мченская

о,А.Яковлева

(по согласованию)

(по согласованию)

(по согласованию)

(шо согласованию)

(по согласованию)

(по согласованию)

Состав
цротивопаводковой комиссии

на территории Зауральского городского поселения